
                           Copia 
 
 
 

COMUNE DI CASTELL’ ALFERO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
 

DELIBERA N. 46/2020 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 
 

 

OGGETTO:  Presa d'atto esito del concorso per l'assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n. 1 dipendente cat. B3  con profilo di  "OPE-
RAIO SPECIALIZZATO CONDUTTORE MOC (macchine operatrici com-
plesse)           
 

 
                                                                       
L’anno duemilaventi  addì venti del mese di agosto 20/08/2020 alle ore 08:00 presso la 
solita sala delle riunioni 

 
 

N. COGNOME E NOME PRES 

1 AMERIO Elisa - Sindaco  Sì 

2 FEA Marco Domenico - Vice Sindaco Sì 

3 COMINATO Andrea - Assessore Sì 

                                                                       TOTALE PRESENTI 3 

TOTALE ASSENTI 0 
 
 
 
 

Con l’intervento e l’opera del Sig.  Dott. VINCENZO CARAFA  – SEGRETARIO 
COMUNALE 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la  Signora AMERIO Elisa  nella sua quali-
tà di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 DATO ATTO che la Commissione Esaminatrice nominata dal Segretario Comunale per 
l’espletamento del concorso pubblico in oggetto ha esaurito il proprio compito e ha rimesso la documenta-
zione di quanto effettuato a questa Giunta, che, ai sensi del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uf-
fici e servizi – Parte II, deve verificarne la correttezza e approvarne l’esito in via definitiva. 
 
 PRESO ATTO della documentazione, consistente in:  
 
- n. 7 verbali sottoscritti dai componenti la commissione e relativi agli adempimenti e alle decisioni assunte 

nell’espletamento del concorso pubblico; tutte le decisioni risultano assunte all’unanimità; i verbali sono 
stati redatti in modo preciso e dalla loro lettura non si rilevano fatti particolari che possano suscitare 
dubbi sulla regolarità dello svolgimento dell’iter concorsuale; 

 
 PRESO ATTO, con soddisfazione, del fatto che la Commissione Esaminatrice ha portato a termine il 
suo compito nei termini prescritti dal regolamento e dalla normativa in materia, anzi, in soli tre mesi dall’avvio 
della procedura; 
 
 PRESO ATTO del nominativo della 1.a classificata e vincitrice del concorso in questione, il Sig. GA-
VARINO MARCO, che ha conseguito punti 67,50 che verrà assunto per ricoprire il posto a concorso; 

 
 

VISTI i seguenti:  
 
a) Parere di regolarità tecnica: Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio attesta, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legislativo 
174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica del presente 
atto.  
Lì, 20/08/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

F.to VINCENZO CARAFA 

 

b) Parere di regolarità contabile: Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario attesta, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legi-

slativo 174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed 

attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente.  

Lì, 20/08/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO      
F.to VINCENZO CARAFA 

 

CON VOTI unanimi, espressi e controllati nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 

1. Approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

2. Approvare, come approva, la documentazione trasmessa dalla Commissione Esaminatrice del con-
corso in questione, che, esaminata, ha confermato la piena regolarità delle operazioni concorsuali, 
peraltro portate a termine in tempi rapidi, tre mesi,  notevolmente inferiori al limite massimo previsto 
dalla normativa in materia, cioè mesi sei; 

 



3. Approvarne quindi il risultato conclusivo rappresentato dalla graduatoria di merito, che vede nel Sig. 
GAVARINO MARCO, il primo classificato e vincitore del posto a concorso, con punti 67,5.  

 
4. Dare atto che il contratto di lavoro verrà stipulato all’inizio dell’attività lavorativa. 

 
5. Fornire al responsabile del servizio interessato indirizzo in tal senso. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Successivamente, con votazione unanime, espressa e controllata nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, com-
ma 4, del D.L.vo n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto 
 

IL  PRESIDENTE 
F.to AMERIO Elisa 

IL SEGRETARIO 
F.to Dott. VINCENZO CARAFA 

 
  
 
Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata posta in 
pubblicazione sul sito web del Comune, accessibile al pubblico , il giorno 27-ago-2020 e per giorni 
15 consecutivi ai sensi  dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n°69 e contro di essa non 
sono pervenute opposizioni. 
Lì, 27-ago-2020 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 

 
 
 

Questa deliberazione non soggetta al controllo di legittimità è  divenuta  esecutiva  ai sensi  

dell’art. 134,  comma  4  del D. L.vo n. 267/2000  il giorno    20-ago-2020 

per immediata  esecutività  conferitale  -  undicesimo giorno  dall’avvenuta  pubblicazione 

sul sito web istituzionale. 

 

Addì, 20-ago-2020 
 
 
 
 IL SEGRETARIO 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 

 

 


